
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"НОВОСИБИРСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ  
ХОРЕОГРАФИЧЕСКОЕ УЧИЛИЩЕ"  

 

ПРИКАЗ 
 

№ 42-б                                                         от « 01 » сентября 2023г. 
 
 

г. Новосибирск 
 

Об организации и оплате горячего питания  
для учащихся и сотрудников и размере платы  
за проживание в общежитии училища  
с 01.09.2023г. на 2023-2024 учебный год 
 
 

На основании ст. 37, 39 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Уставом училища, СанПиН 2.4.5.2409-08 Санитарно-эпидемиологические 
требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, 
учреждениях начального и среднего профессионального образования, в соответствии с расчетом 
платы за проживание в общежитии училища и по согласованию с советом общежития (протокол № 1 
от 01.09.2023г.) 

 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. В связи с организацией с 01.09.2023 г. горячего питания обучающихся и сотрудников 
училища через Общество с ограниченной ответственностью «ФУД-ТРЕСТ» с применением 
Программы «Школьная карта» - это организованная система обеспечения питания установить: 

• оплата за питание учащихся, обучающихся за счет средств субсидий на выполнение 
государственного (муниципального) задания и сотрудников училища осуществляется 
самостоятельно, а именно родителями учащихся и самими сотрудниками училища за счет 
собственных средств, с применением Программы «Школьная карта» - это организованная 
система обеспечения питания с использованием автоматизированной информационно-расчетной 
системы учета Операций, связанных с процессом организации питания в образовательном 
учреждении (АСУП) 

2. Установить с 01.09.2023 г. ежемесячную плату за проживание в общежитии училища для 
обучающихся за счет средств субсидий на выполнение государственного (муниципального) задания, 
включающую в себя наем помещения, коммунальные услуги в следующем размере: 

Новое общежитие (Блок «Г») в сумме 761,00 руб. (включает в себя за пользование жилым 
помещением -173,00 руб., за коммунальные услуги – 588,00 руб.) ежемесячно; 

Старое общежитие (Блок «А») в сумме 670,00 руб. (включает в себя за пользование 
жилым помещением -102,00 руб., за коммунальные услуги –568,00 руб.) ежемесячно. 

3. Бухгалтерии производить начисление за проживание, коммунальные услуги по 
проживанию, согласно заключенных Договоров. 

4. Юрисконсульту заключить с заселяющимися и их законными представителями (родители, 
опекуны и др.) договор на проживание в общежитии на основании заявления законного 
представителя (родителя, опекуна и др.).  

5. Заселение (выселение) в (из) общежитие производится после заключения (расторжения) 
договора и издания приказа о заселении (выселении) на основании заявления от законных 
представителей (родителя, опекуна и др.) обучающегося. 

6. Контроль за выполнением настоящего Приказа оставляю за собой.  
 
 
 
Директор         А.В. Василевский 
 
 
 
 

 


		2023-09-18T17:54:16+0700
	Василевский Александр Васильевич




